<sup>2</sup> La cita és Q. 02: 219 i Symon Semeonis només canvia el verb que, a la traducció de Robert de Ketton, està en imperatiu de segona persona singular. Per aquest canvi, el frare franciscà ha d'introduir en el seu discurs un raonament força estrany per tal que sigui comprensible per al lector: 'Parla Déu a Mahoma'.

<sup>3</sup> Q. 02: 219.

280 Causam quare predictus porcus uinum prohibuit allegat ipse in libello memorato *De doctrina*  
eius pestifera et a ueritate et ratione multum peregrina, que talis est:

«Erant», inquit, «angeli duo, Baroth et Maroth, missi olim a Deo de celis in terram  
gubernando et instruendo genus humanum, tribus hiis interdictis: ne occiderent, nec iniuste  
iudicarent, necque uinum biberent. Multo itaque tempore sic habito, cum noti iudices essent

285 per uniuersum orbem, uenit ergo eis die quadam mulier pre cunctis feminis pulcherrima,  
causam habens aduersus maritum suum, que ut parti sue accommodaret || iudices, inuitauit  
eos ad prandium, sequuntur. Illa satagens conuiuantibus inter epulas pocula uini apponit,  
astat ministrans, offert crebro, instat ut sumant. Quid plura? uicerunt blanditie mulieris.

f. 15<sup>v</sup>

Inebriati poculis in hospitam formosam caluerunt uicti, [ad] accubitus postulant, spondent  
290 condicionem: dum alter uerbum doceat per quod ascendebant celos, alter per quod  
descendebant. Illa autem condicione [et] intellecta, eleuata est subito et ascendit celos, quod  
cum uidisset Deus, explorata causa, posuit eam Luciferum pulcherrimum inter stellas, ut  
fuerat inter mulieres. Illis autem ad iudicium conuocatis, proposuit eis Deus ut eligerent inter  
penam huius seculi et penam alterius seculi et eligerunt penam huius seculi. Suspensi sunt ergo  
295 per cathenas ferreas demissis capitibus in puteo diaboli usque in diem iudicii». Hec falsarius  
ueritatis, primogenitus Sathane, Machometus.

Ipsa itaque ciuitas potentissime in pane albissimo et nobilissimo primatum tenet supra omnes

---

**282-295.** *De doctrina Machumeti,* .

---

**280.** ipse] *om.* N,G,A: *altera manu in margine addit ~ libello*] ullo A: *altera manu expungit et in margine*  
*corrigit* || **283.** occiderent] *occident* A *occidant* N,G || **285.** mulier] *mulieris* A || **286.** accommodaret] *acomodaret*  
A || **287.** sequuntur] *secuntur* A,E ~ *apponit*] *oponit* N || **289.** hospitam] *hospitem* G ~ *caluerunt*] *caluere* N,G  
~ *ad*] *expungitur* A ~ *accubitus*] *ac cubitus* A || **291.** condicione et] *etiam* N,G,E || **294.** eligerent inter penam  
huius] *hi* A: *corrigitur supra ~ ergo*] *igitur* N,G || **295.** cathenas ferreas] *catenis ferreis* N,G ~ *demissis*] *dimissis*  
A,N,G,E || **296.** primogenitus] *progenitus* N,G || **297.** supra] *inter* N,G.